
y 

DEPARTAMENTO JURIDICO 
Informe No. 84-DJ-04 
Cuenca, 26 de enero de 2004 

Señor doctor 

Eduardo Maldonado Seade 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Su despacho. 

Señor Intendente de Compañías: 

El día 15 de diciembre de 2003, ante el señor notario público cuarto del cantón Cuenca, se ha 
otorgado la escritura pública de cesión de participaciones que tiene la compañía “EL TAHUAL 
CIA.LTDA.” en la compañía “PERTH ASSOCIATED S.A,.”, la misma que se ajusta a las exigencias 

  

legales, por lo que considero que se la deberá remitir al Departamento de Registro de Sociedades 
para el trámite de rigor. 

 



CUPIAs 

    

  

n la .Compaña: Distribuidora de 

Productos Juan Cartos. Crespo Cía, 

Ltda. ..  - o 1, 

Otorgada Por: El TAHUAL. CIA,LTDA.. - + 

--A favor de: PERTH ASSOCIATED. S.A. . 

Cuantla: U$D. 198.338.,00 

En: la: ciudad de Cuenca, capital de la Provincia: del 

Azuay, República del Ecuador, a tos QUINCE: dias del 

mes de. DICIEMBRE. - del año D0S MIL TRES, -ante mí 

señor .Doctor ALFONSO ANDRADE  ORMAZA 5 “Cuarto 

Notario. . Público... del Cantón, comparecen: - Por una 

parte los Jronguges! señores: MYRIAM MORENO LOPEZ , 

en su- «calidad de Gerente y como tal. ¡Representante legal 

de £l Tahual Cía. Ltda., según consta .de'tos documentos 

que se insertarán como habilitantes, y por otra parte 

ta señora.  IRINA CRESPO MORENAS , en su calidad de 

Director: y como tal Representante: legal de PERTH 

fSSOCIATED S.A, según consta - de los: decumentos que 

también se insertarán como : Habilitantes; 

comparecientes mayores de edad, de: estado cluil 

casadas, ecuatorianas; domiciliadas en esta ciudad de 

| Cuenta, capaces ante la: ley para todo acto y 

contrato, a quienes de conoceries doy fe;. y: bien



SN 

 Instruídas en el objeto y resultados legales de la 

presente Escritura, a «cuyo: _ptorgamiento proceden 

iibre “y voluntariamente - manifiestan que elevan a 

Escritura: Pública : ta... Minuta que _me presentan, la 

misma - que .* es del. siguiente tenor titeral: 

“SEÑOR NOTARIO : En su .. Registro de  estrituras   públitas,| agradeceré se haga constar una | ' que 

contenga . una Cesión de Participaciones. y se 

contiene en . las siguientes cláusulas: COMPARE- 

    
    

CIENTES :- Comparecen al. otorgamiento e la 

presente escritura por una parte: MYRIA 

£e El TAHURI:- Cía. Lida, de conformidad: con .el 

nombramiento inscrito. que se. acompaña, mayor: de 

edad, casada, domiciliada en... este cantón y. a | :quién 

para_ efectos de. la presente escritura $e | podrá 

  

_CESIONSBRIO.- PRIMERA .-. ANTECEDENTES.- Distribuidora de 

Productos Juan Carlos -Erespo Cía. Ltda. fue constituida 

por escritura - pública otorgada ante “el Notario: ¡Cuarto   
del cantón Cuenca, Doctor :.AIFONSO findrade Srmaza, 

el veinte y dos de Jullo de mil novecientos dasenta 

y nueve, “aprobada por Resolución . número -Nbuenta 

y nueve-tres-uno-uno-dasclentos cincuenta. de la 

-iitendencia. de Compañias de Cuenca el veinte y ocho 

 



     
   
   

q s, e 

de Jutto de mi “noventa y nueve y 

debidamente inscry y hegistro. | Mercantil del 
+ 

' cantón Cuenca, cuatro de Agosto de mil 
po de ión ete , 

novecientos noventa y nueve, bajo el número Ciento 
r 

ochenta Y seis | del correspondiente “registro. La 

Junta "Universal | de socios _de veinte 1 seis de 
Papito 

dos nl tres 2u ori 

Tahual cía, Ltda. para que _proceda a ta cesión de 

a totalidad de las aportaciones de la que es 

propietaria en ta -s9 mpañía Distribuidora de. 

oduc: Juan Carlos Cres o cia, Ltda. 
y i 

Me Perth Associated SA, como consta deta 
: 

certificación que se acompaña. SEGUNDA. - TESION DE 
1 

PARTICIPACIONES o con estos antecedentes: LA CEDENTE, 

Cede a favor de LA CESIONARIA, Pertn Associated S.A, S.A 

debidamente representada por iri na _Crespo Moran», 

“Ciento noventa 4 ocho mu trescientas treinta. 

América tada ana, que es prople tarta en ta compañia 

Ltda, con todos sus derechos que le correspondan 
, 

a ta presente fecha sin reserva alguna y con las 

otigaciones. que corretativamente te corresponden 

como $ socia de la mencionada empresa. _irina Crespo — 

Moreno. ombre an re resentación de P | 

Associated SA Acepta la Cesión de aportaciones 

gue se realiza a favor de E representada —bor 

convenir a sus intereses. TERCERA: El justo precio 
 



de 

Cesionaria será pagado en el plazo de 

contados. 
roo. 
presente 

yo cd 

cludad de | 

escritura en el Registro mercantil 

Cuenca, mediante, pagos anuales 

conformidad con el cuadro de amortización 
E Ao 

sido aprobado. por 
G 

separado conservan las partes. Todos los 

notarlates y de inscripción que se 

da realización de. la presente escritura 

correrán , ta £ inscripción, vor cuenta de 

CUARTA . - Las 
t 

un 

partes autorizan al señor. Not 

tercero nara e. broceda a 

marginación de 

Mercantil de ta -cludad de Cuenca, a 
la fija en Ciento noventa y ocho mil trescientos | 

antro 41 * 

QUINTA . - Usted señor Notario dignese agre 

demás cláusulas de estilo. para la 

perfeccionamiento de la presente. escritura. - fAteni 

(Firmado).- legible de Dr. Rafael Corral. 

Registro Cuatrocientos sesenta y cuatro €.A.A”.- 

aquí ta Minuta que queda inserta la misma 
y 

a partir de ta fecha de marginación 

las Martes y que en do 

praduze     
- validez 

    

das ¡Aportaciones que 50 han cedido a favor. se ta 

que ha 

¡cumento 

gastos 

an par   
río » a 

ar 

y 

amente, 

Hasta 

que los   
otorgantes la aprueban en todas 

4- 

dejan elevada a Escritura Pública. a rin de q 

sus partes 

tos erectos de ta Ley. Los atorgantes me D 

sas cédulas de identidad correspondientes. 

nuación 

forman parte del 

¿$e insertan, los respectivos document 

presente instrumento como BDC 

ql 

, surta 

resentan 

conti- 

tos que 

UMEN- 

 



A
 
A
U
 

QU 

C 

Va Cuenca,15 lll del 2003 l documdnto bajo ol > 

    

    

TOS — MABILITANTES:- 

Cuenca, 15 de julio del 2003 

Señora 

MYRIAM MORENO DE CORDER: 

Ciudad 

De mis consideraciones: 

Me es grato comunicarle que la Junta Universal de Accionistas de El Tahual Cía. Ltda., en sesión 
del día de hoy, procedió a nombrar a usted Gerente de la Compañía, para el período de cinco años. 

Nuestra compañía se constituyó según escritura otorgada ante el Notario Cuarto del Cantón 
Cuenca, Dr. Alfonso Andrade Ormaza, el 21 de agosto de 1987, y Resolución de la Intendencia de 
Compañías de Cuenca No. 87-3-1-1-212 del 30 de septiembre de 1987, inscrita en el Registro 
Mercantil de Cuenca, el 16 de octubre de 1987. - 

Se transformó en Compañía Limitada según escritura pública otorgada ante el Dr. Alfonso Andrade, 
Notario Cuarto del Cantón Cuenca, el 14 de agosto-92, y Resolución de la Intendencia. de 

Compañías de Cuenca No. 92-3-2-1 del 14 de agosto-92, inscrito en el Registro Mercantil el 23 de 
octubre-92 con el No. 230, 

Escritura pública celebrada ante el Notario Cuarto del Cantón Cuenca, Dr. Alfonso o Andrade, el 31 
de mayo del 2002, se procedió a elevar el capital social de la Compañía, escritura debidamente 
inscrita conjuntamente con la resolución No. 02-C-DIC-353 de la Intendencia de Compañías de 
Cuenca, bajo el No. 235 del Registro Mercantil de esta ciudad el 11 de junio del 2002. 

Usted tendrá la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía de acuerdo con las 
disposiciones estatutarias y legales correspondiente. 

Le encarezco dejar constancia de la aceptación del cargo al pie del presente nombramiento, el 
mismo que le será de suficiente credencial para el desempeño de su cargo, previa la inscripción en 
el respectivo registro, 

Muy atentamente, 

EL TAHUAL CIA. LTDA. 

Nathalie respS LD 

PRESIDENTA. 

Acepto el cargo de Gerente de El Tahual Cía. Ltda, de acuerdo con la Ley pertinente y los estatutos. 
que rigen a la compañía. 

    

  

   
   

$ iccha queda inscrito el proc 

o...JOJB.. —A | 
Ge e 

0 L3 JUL, 003 / 

  

iam di e Conde io AAA 

Le Já a », 

p “A, e * . BEA s 

   



CERTIFICO: Que la firma EL TAHUAL CIA LTDA se encuentra afiliado a la 
l - Cámara de Comercio de Cuenca con el Nio.5065 con fecha 

o 16/10/1987 además, está al día en el pago de las cuotas socialés de 
Yo ] acuerdo con las leyes mercantiles vigentes. 

Cuenca, Agosto 05 de 2003 

—CAMÁCA DG COMENCE TAKA 

X= 
  

      

  

tario 

  
  EN Ba 

a+ 
“Y z Hor LU 
As o 

% 

4 

j 
i 
1 1 
! 
E : 
1 ¡ 1 i 1 i 

i 4 
j 
1 
4 

4 : 

  

  

                             



  

  

  
    

poo CITE 

NSD SBRE NACIONAL - + as 

Nosotros, MOSSACK FONSECA é: CO., Abogados en ejercicio en la República de 
Panamá y Agentes Registrados de PERTH ASSOCIATED S.A., (la “Sociedad”), una 
sociedad Panameña, debidamente inscrita en la Sección de (Mercantil) del Registro 
Público a Ficha 435698, Documento 500237 el 26 de junio de 2003, por este medio 
certificamos que el documento adjunto es copia fiel y verdadera del acta de una reunión 
de la junta directiva de la Sociedad fechada 2 de julio de 2003, por medio de la cual se 
cambia la Junta Directiva. 

Panamá, 22 de agosto de 2003. 

MOSSACK FONSECA é: CO. 

de UE ALS 
ANA MARÍA ESCOBAR 

Abogada 

- Yo, Lic. Boris Sucre B., Notario Público Octavo del Circuito de 
Panamá, con Cédula Número 8-93-857 

CERTIFICO* 
Que dada la certeza ce la identidad de (los) sujeto (5) que firmó 
(firmaron) el presente documento, su (s) firma (s)“8s.Ason) 
auténticas. (Arts. 834, 835, 836,859C. J-)     

LIC. BORI ÚCRE BENJAMIN 
% Público Oclewo 
27 

  
     

   



a
 

I
M
A
 

o 
ar
 
c
s
 
A
 
A
 

a
 

   

   

  

    

  

   

  

nfrascrito funcionario de 
izaciones del Ministerio de 
xteriores debidamente autorizado 

para este acto 

CERTIFICA: 

  

BORIS SUCRE BENJAMIN 

es auténtica del funcionario que el día 25 

de agosto año 2003 

"ejercía el cargo de_Notario 

Notaría Pública Octava del Circuito de 
  

  

Panamá 
Panamá 23 de __29YOStO año 2003 

Autenticación N“_245/cdeo 
“118649 — 

Firma del funcionario 
Óonticación y Legalización a. 1. 

"Ministerio de Relaciones Exierfores 

   e Ministerio no asume responsabilidad en cuanto al contenido 
documento 

VADOR DO GENERAL DEL EC 
CONSULADOS en PANAMA 

AUTENTICACIÓN ms 119552 elo SAN 

Presentada para auténticar la firma que antecede, e 

suscrito.certífica que 85 auténtica. siendo la que 9 a 

Hd? OS ) eL: de, : 

ds tr za it: 
la Ho 

E RTIDA ARANCELARIA: OA ai ej .. , 

DERECHOS RECAUDADOS: US$ 

PANAMA, 26 DE AGA ¿DE£ ¿407 . 

    

    

to, 

    

  

   



  

    

    Una reunión de la Junta Di de PERTH ASSOCIATED S.A., fue celebrada en el 
Edificio Arango-Orillac, Segu so, Calle 54 Este, Panamá, República de Panamá, 
el día 2 de julio de 2003 a las 10:00 a.m. 

AVISO: Que se dio la renuncia al aviso de convocatoria sobre la fecha, hora, lugar 
y propósito de la reunión por parte de todas las personas con derecho a ello.  * 

PRESENTES: La totalidad de los Directores de la sociedad, habiendo así el quórum 
requerido, a saber: 

, FRANCIS PEREZ 
LETICIA MONTOYA * 
VIANCA SCOTT 
MARTA EDGHILL 
KATIA SOLANO 

PRESIDENTA DE LA REUNION: FRANCIS PEREZ, Presidente de la Sociédad. 

SECRETARÍA DE LA REUNION: LETICIA MONTOYA, Secretario de la 
Sociedad. 

SE RESOLVIÓ: 

1. Aceptar, como en efecto se aceptan las renuncias de las siguientes personas 
como Directores y Dignatarios de la sociedad: 

FRANCIS PEREZ - Director y Presidente 
LETICIA MONTOYA - Director y Secretario 
VIANCA SCOTT ' - Director, Vice-Presidente y Tesorero 
MARTA EDGHILL - Director y Sub Secretario 
KATIA SOLANO - Director y Sub Secretario 

2. Nombrar, como en efecto se nombran las siguientes personas como Directores y 
-  Dignatarios de la sociedad, a saber: 

Myriam Alicia Moreno López - Director y Presidente 
Portadora de la Cédula de Identidad Ecuatoriana No. 170267849-9. 

Irina Crespo Moreno - Director y Secretario 
Portadora de la Cédula de Identidad Ecuatoriana No. 010230536-4. 

Juan Bernardo Tamariz Borrero  - Director y Tesorero 
Portador de la Cédula de Identidad Ecuatoriana No. 01 0241 749-0. 

 



  

Ma LIE 

    

-2- 

_Que como resultado de las renuncias y nombramientos antes mencionados, los 
Directores y Dignatarios de la sociedad son los siguientes:   

Myriam Alicia Moreno López | - Director y Presidente 
frina Crespo Moreno - Director y Secretarlo 
Juan Bernardo Tamariz Borrero _ Director y Tesorero 

CIERRE: « No habiendo otro asunto que tratar, la sesión fue clausurada. 

FRANCIS PEREZ 
Presidenta de la reunión 

    DOY FE:- Que en 712%hojs y a petición 
de parte, se protocoliza el documento que anteced 
que se incorpora al correspondiente Registro.» 

DIH ds 2003 
      
      

  

Cu..ucs, a e 
eodrrona 

  

Ir. Alfonso Andrade Ormaza 
Notario Cuarte mu... 

   

  

    RNA ZA i DR. MONO MORADE O 

  

      
 



2 CERTIFICO:.    
o Que en la Junta Universal de. Soci e El ánual Cia Ltda. celebrada el Veinte 

- + y cinco de se ptiembre de 2003, se tomoía siguiente resolución: 

44 Autorización a. la Geren j he tá. Empresa, para que “proceda ala 
cesión de participaciones de propiedad de' la Empresa. RESUELVE: 
Autorizar la cesión de la totalidad de las” participaciones : de la que es zo. 
propietaria El Tahual Cia Ltda., en Destileria Zhumir Cia. Ltda... a favor de 
Rockford Consultants Inc, y de las participaciones - que se: 'posee .en 

o Distribuidora de Productos Juan Carlos Crespo Cia Ltda, a favor de Perth 
Associated S.A.,  autorizándole : a que” proceda ''a' realizar los. 
correspondientes tramites legales que correspondan a ello, pnetuyendo las 
respectivas escrituras publicas de cesión de participaciones." 

  

   

  

   

| Lo que certific ico para los fines legales consiguientes. 

Up Leorclocin 
RIAM CA LOPEZ * 

SECRETARIA DE LA JUNTA UNIVERSAL DE socios 
DE EL Tahual CIA LTDA. 

    

   o CERTIFICO:- * A A, 

l l Que en la Junta y General | Universal de Socios, é. Distribuidora de Productos Juan 

- Carlos Crespo Cia Ltda., celebrada el vejnte y seis de septiembre de dos mil 

tres, se. tomo la siguiente resolygión: a ata e e 
. e a . : : 

A ': Autorización pará la desiónde paftig ipaciones: de los socios. El señor. - 

e Presidente manifiesta que los socios Juan Carlos Crespe Moreno y. El” : 

o -- * Tahual, han manifestado su deseo de'transferir sus participaciones de la 

Po -  que.son propietarios, el primero : a favor de Sayward - Corporation Inc y las 

participaciones de propiedad' de El Tahual a “favor. de Perth Associated 

S.A;: Los señores socios luego. de escuchar las explicaciones de los 

socios, en relación con los” cesionarios;*  resuelyen' “por: unanimidad: 

-. aprobar la cesión de las, participaciones de las que. es: própietario ; Juan 

-. Carlos Crespo. Moreno * a. favor. de. Sayi iard Corporation “Inc y las 

. participaciones que es de propiedad de El Tahual - a favor de Perth 

. Associated S.A., autorizaciones que, son - Suficientes par la. a.realización de ' 

¡ los documentos legales respectivos.” € o 

  

IA : 

: A a Lo que cerifio para los fines legales, consiguientes, 

- Atentamente: AA a LA pediria La    
s 

Mas e 
a IN



ta aqui tos Documentos hablittantes que quedan mr 

Leida esta Escritura Pública integramente a Jos ot 

por mi el Notarto, dichos otergantes se afirma 

ratifican en todo su contenido y firman conmigo E 

organtes, 

Í Notario 

en unidad de acto: de todo lo cual DOY FE.”.- (Firmado).- 

Myriam M, de Cordero.- 1702678499.- Irina €. de 1 

0102305364.- fi. Andrade '0. Notarto Número Cuatro. 
- 

Se otorgó ante mi, en fé 

mariz.- 

de éllo, 

conflero esta SEGUNDA COPIA, que la firmo, signo y:sello, 

en Cuenca, en el mismo dia de su celebraci    
    

    

  

DOY FE: Que, al mérgen de la Escritura de 

de Compafifa DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS JUAN CARIO 

Ltda.» de fecha veintidos de Júlio de mil novecien 

nueve, ' anoté que se ha operado la pres sente “ty3s£ 

ca, Dicientbre:. 15 'ded 200534 

   
  

   
“NÓzAs o e / 

A A 

SUE: y 

504 > ECUADOR 

Constitución 

Ss CRESPO Cías 

tos noventa y 

prencia, Cuen 

    

 



  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON CUENCA 
—S 

ZON: Siento como tal que, en esta fecha he tomado nota de la presente 

transferencia de participaciones al margen de la inscripción de la 

escritura de constitución de la compañía: DISTRIBUIDORA DE 

PRODUCTOS JUAN CARLOS CRESPO CIA. LTDA., que se encuentra 

inscrita bajo el No. 186 del REGISTRO MERCANTIL con fecha cuatro de 

Agosto de mil novecientos, over a yr nueve. CUENCA, o HO DE ENERO 

  

 


